2019 年 11 月
お得意様各位

株式会社クボタ
滋賀工場 技術グループ

クボタ浄化槽の型式認定更新の件

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。
 標記の件、下記クボタ浄化槽の認定番号および認定年月日が、浄化槽法第 16 条に基づく

型式認定の更新により、令和元年 10 月 1 日付けで更新されましたことご案内申し上げます。
敬具

記

1．クボタ浄化槽 HCZ 型
 更新前の認定番号 更新後の認定番号

HCZ-12 型 6-15-H-002 6-19K-H-003
HCZ-14 型 6-15-H-002-1 6-19K-H-003-1
HCZ-15 型 6-15-H-002-2 6-19K-H-003-2
HCZ-16 型 6-15-H-002-3 6-19K-H-003-3
HCZ-18 型 6-15-H-002-4 6-19K-H-003-4
HCZ-20 型 6-15-H-002-5 6-19K-H-003-5
HCZ-21 型 6-15-H-002-6 6-19K-H-003-6
HCZ-25 型 6-15-H-002-7 6-19K-H-003-7
HCZ-28 型 6-17-H-002(15)-13 6-19K-H-003-8
HCZ-30 型 6-15-H-002-8 6-19K-H-003-9
HCZ-32 型 6-17-H-002(15)-14 6-19K-H-003-10
HCZ-35 型 6-15-H-002-9 6-19K-H-003-11
HCZ-40 型 6-15-H-002-10 6-19K-H-003-12
HCZ-42 型 6-17-H-002(15)-15 6-19K-H-003-13
HCZ-45 型 6-15-H-002-11 6-19K-H-003-14
HCZ-50 型 6-15-H-002-12 6-19K-H-003-15
認定年月日 平成 27 年 9 月 9 日

平成 29 年 3 月 21 日
（HCZ-28,32,42 型）

令和元年 10 月 1 日

2．クボタ浄化槽 KTZ 型
 更新前の認定番号 更新後の認定番号

KTZ-1A 型 6-15-H-003 6-19K-H-004
KTZ-2A 型 6-15-H-003-1 6-19K-H-004-1
KTZ-3A 型 6-15-H-003-2 6-19K-H-004-2
認定年月日 平成 27 年 9 月 30 日 令和元年 10 月 1 日

3．クボタ浄化槽 KM-SG-B 型

 更新前の認定番号 更新後の認定番号
KM-SG-B-1 型 6-14K-H-003 6-19K-H-001

KM-SG-B-2A 型 6-14K-H-003-1 6-19K-H-001-1
KM-SG-B-2B 型 6-14K-H-003-2 6-19K-H-001-2
KM-SG-B-3A 型 6-14K-H-003-3 6-19K-H-001-3
KM-SG-B-3B 型 6-14K-H-003-4 6-19K-H-001-4
KM-SG-B-4A 型 6-14K-H-003-5 6-19K-H-001-5
KM-SG-B-4B 型 6-14K-H-003-6 6-19K-H-001-6
KM-SG-B-5A 型 6-14K-H-003-7 6-19K-H-001-7
KM-SG-B-5B 型 6-14K-H-003-8 6-19K-H-001-8
KM-SG-B-6A 型 6-14K-H-003-9 6-19K-H-001-9
KM-SG-B-6B 型 6-14K-H-003-10 6-19K-H-001-10
KM-SG-B-7B 型 6-14K-H-003-11 6-19K-H-001-11
KM-SG-B-8B 型 6-14K-H-003-12 6-19K-H-001-12
KM-SG-B-9B 型 6-14K-H-003-13 6-19K-H-001-13
KM-SG-B-10B 型 6-14K-H-003-14 6-19K-H-001-14
KM-SG-B-11B 型 6-14K-H-003-15 6-19K-H-001-15
KM-SG-B-12B 型 6-14K-H-003-16 6-19K-H-001-16
KM-SG-B-13B 型 6-14K-H-003-17 6-19K-H-001-17

認定年月日 平成 26 年 10 月 1 日 令和元年 10 月 1 日

4．クボタ浄化槽 KM-SG-NP 型
 更新前の認定番号 更新後の認定番号

KM-SG-NP-1 型 6-14K-H-004 6-19K-H-002
KM-SG-NP-2A 型 6-14K-H-004-1 6-19K-H-002-1
KM-SG-NP-2B 型 6-14K-H-004-2 6-19K-H-002-2
KM-SG-NP-3A 型 6-14K-H-004-3 6-19K-H-002-3
KM-SG-NP-3B 型 6-14K-H-004-4 6-19K-H-002-4
KM-SG-NP-4A 型 6-14K-H-004-5 6-19K-H-002-5
KM-SG-NP-4B 型 6-14K-H-004-6 6-19K-H-002-6
KM-SG-NP-5A 型 6-14K-H-004-7 6-19K-H-002-7
KM-SG-NP-5B 型 6-14K-H-004-8 6-19K-H-002-8
KM-SG-NP-6A 型 6-14K-H-004-9 6-19K-H-002-9
KM-SG-NP-6B 型 6-14K-H-004-10 6-19K-H-002-10
KM-SG-NP-8A 型 6-14K-H-004-11 6-19K-H-002-11
KM-SG-NP-8B 型 6-14K-H-004-12 6-19K-H-002-12
KM-SG-NP-10A 型 6-14K-H-004-13 6-19K-H-002-13
KM-SG-NP-10B 型 6-14K-H-004-14 6-19K-H-002-14
KM-SG-NP-12A 型 6-14K-H-004-15 6-19K-H-002-15
KM-SG-NP-12B 型 6-14K-H-004-16 6-19K-H-002-16
KM-SG-NP-14A 型 6-14K-H-004-17 6-19K-H-002-17
KM-SG-NP-14B 型 6-14K-H-004-18 6-19K-H-002-18

認定年月日 平成 26 年 10 月 1 日 令和元年 10 月 1 日

以上